
 
 
 

Città di Castelvetrano 
(Libero Consorzio Comunale di Trapani) 

 

 

 

DETERMINA DEL SINDACO n. 41  del 26/07/2022  
 

Oggetto: Assegnazione deleghe Assessori Comunali 
 

 

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Segretario Generale   

2 Assessori   

3 Presidente del Consiglio Comunale   

5 Responsabili di Direzione   

6 Ufficio pubblicazione   

 

Il Responsabile del procedimento 

Istruttore Amministrativo 

Caterina Bertuglia 

Assunto impegno n. del 

Sull’intervento n. 

Cap. P.E.G. n. 

Fondo Risultante € 

Imp. Precedente € 

Imp. Attuale € 

Disp. Residua € 

IL RESPONSABILE 



IL SINDACO 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

-  n. 21 del 08/04/2022 con la quale, a seguito dell'ingresso di un nuovo assessore, è stata rideterminata la 

composizione della Giunta Comunale; 

-  n. 25 del 15.04.2022  con la quale sono state attribuite le deleghe agli assessori della Giunta Comunale;  

-  n. 38  del 30.06.2022  con la quale, a seguito dell'apertura della crisi,  sono state revocate le deleghe agli 

assessori della Giunta Comunale;  

CONSIDERATO opportuno, a seguito della chiusura delle consultazioni, procedere 

all'assegnazione delle deleghe ai singoli Assessori in relazione agli intendimenti programmatici di 

questa Amministrazione; 

VISTI:  

-  l’art. 12, comma 8, della L.R. n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il proprio Statuto Comunale ed in particolare gli artt. 26 e 27 con i quali viene disciplinata la 

nomina e la composizione della Giunta Comunale; 

- il vigente O.R.EE.LL;  

ATTESA la propria competenza 

 

DETERMINA 

per quanto sopra 

ASSEGNARE, a decorrere dalla data del presente provvedimento, le deleghe agli assessori 

componenti della Giunta Comunale come segue: 

- Assessore Filippo Foscari : funzioni di VICE SINDACO e le attribuzioni relative a Assessorato 

allo "Sport, Servizi Demografici e Polizia Locale": Sport - Servizi Cimiteriali e Servizi 

Demografici - Polizia Locale, ivi compresa la facoltà di compiere ogni altro atto previsto dalle 

disposizioni di legge; 

- Assessore Stefano Mistretta, le attribuzioni relative a Assessorato alle " Politiche Ambientali, 

Protezione Civile e Sicurezza": igiene - Tutela Ambientale- Tutela Animali - transizione 

ecologica - porto Marinella di Selinunte e Pesca . Protezione Civile e sicurezza luoghi di lavoro - 

politiche ambientali, ivi compresa la facoltà di compiere ogni altro atto previsto dalle 

disposizioni di legge; 

- Assessore Grazia Zizzo, le attribuzioni relativa a : Assessorato all'Istruzione Politiche Culturali e 

Sociali" Pubblica Istruzione - Politiche educative, Cultura della Pace, Pari Opportunità, Spettacoli 

ed Eventi - Tradizioni Popolari e Politiche Sociali (servizi socio- educativi per l’infanzia - 

Politiche di cittadinanza - Minori - Consulta giovanile e Politiche Giovanili - Immigrazione ed 

integrazione - Rapporti con il Volontariato) ivi compresa la facoltà di compiere ogni altro atto 

previsto dalle disposizioni di legge; 

- Assessore Antonino Siculiana le attribuzioni relative a: Assessorato "alla Rigenerazione 

Urbana": Lavori Pubblici - Edilizia privata - Edilizia Scolastica - Pianificazione del Territorio -  

Piano Urbano del Traffico - Sportello Unico attività produttive (SUAP) ivi compresa la facoltà di 

compiere ogni altro atto previsto dalle disposizioni di legge; 



- Assessore Numinato Davide Licari le attribuzioni relative a: Assessorato "alla Rinascita 

economica ed Attività Produttive": Sviluppo Economico nel Commercio, Industria, Turismo, 

Cooperazione, Artigianato, Agricoltura, Mercati, Progettazioni Europee per le strategie di sviluppo, Servizi 

alle imprese, Sportello Europa, Sportello Microcredito, Marketing Territoriale, Promozione della Città, 

Rapporti con Ente Parco Selinunte Cave di Cusa e Pantelleria, Comunicazione ed innovazione - ivi 

compresa la facoltà di compiere ogni altro atto previsto dalle disposizioni di legge; 

- Assessore Luca D'Agostino le attribuzioni relative a: Assessorato al "Decoro e alla bellezza": 

Arredo Urbano - Borgate Marinare e quartieri- rapporti con il Consiglio Comunale - Verde 

pubblico - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), ivi compresa la facoltà di compiere ogni altro atto 

previsto dalle disposizioni di legge; 

Le competenze relative a:  Bilancio, Tributi,  Affari legali, cultura della Legalità - Personale e 

relazioni sindacali - rimangono in capo al SINDACO;  

 

D I S P O N E 

 

la notifica del presente provvedimento agli Assessori; 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali 

e della Funzione Pubblica, alla Prefettura di Trapani al Presidente del Consiglio Comunale e a 

tutte le Direzioni Organizzative 

Di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 

istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio. 

 

 

 
                                                                                     Il Sindaco 

                                                                                                 (Dott. Enzo Alfano) 

                                                                                                   F.to Enzo Alfano 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _________al _________ 

e così   per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n.    
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale 

Castelvetrano, lì _____________ 


